
 

 
 
                                             HOTĂRÂRE 
 
Cu privire la : scutirea de la plata a  impozitului beneficiarilor de venit minim garantat  
                      potrivit Legii nr.416/2001  . 
 
 
Având în vedere : -Legea nr.571/2003 –Codul fiscal,cu modificările şi completările  ulterioare; 
                             -Legea nr.416/2001 privind venitul minim garantat,cu modificările şi  
                             completările ulterioare; 
                             - Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu  modificările  
                              şi completările ulterioare; 
                             -Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală  republicată; 
                             -proiectul de hotărâre nr.468/10.02.2010 
              ccc          -referatul nr.487/10.02.2010 

 
         În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 
                              CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
                                 în şedin ţa  extraordinar ă din data de 12.02.2010 
                                                      H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 
 
Art.1.  Se aprobă scutirea de la plata impozitului pe teren curţi construcţii  şi la clădiri toţi beneficiarii de  
         ajutor social,în baza Legii nr.416/2001. 
 
 
Art.2 . Prezenta hotărâre se comunică primarului  şi  Instituţiei  Prefectului  Jud.Olt . 
 
 
 
Art.3. Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt. 
 
 
 
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemneaz ă secretar, 
         Petre Sorin NICOLESCU                                Gabriela ANDRONIE  
                                                   
                                                    
                                             Nr. 6 din 12.02.2010 
 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL 

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. primariacungrea.ro 


